

**PROTOKÓŁ NR XIII/2020**  
**XIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**w dniu 20 marca 2020 roku**

Rozpoczęcie Sesji godz. 9:00.

XIII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego zwołana w trybie art. 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zmian.) na wniosek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą *załącznik nr 1 do protokołu*.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - *lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*.

**Ad 1 i 2**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** stwierdziła, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – *porządek obrad wraz z wnioskiem Zarządu stanowi załącznik nr 3 do protokołu*.

Nikt z uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił wniosków do porządku obrad.

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Kamil Orpel.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

**Ad 3** /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok/.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Jarosław Buzarewicz, Stanisław Skrzyniarz, Iwona Frankowska – Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego, Kamil Orpel.

Radne: Ramona Bukowska, Jolanta Woźniak opuściły salę obrad (na sali obecnych 12 radnych).

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** zawniósł o zamknięcie dyskusji.

Ww. wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 10 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 12 radnych).

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

**Uchwała Nr XIII/22/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok** została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się - na sali obecnych 12 radnych – *załącznik nr 4 do protokołu*.

**Ad 4** /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029/.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Kamil Orpel.

**Radny Kamil Orpel** zawnioskował i zaapelował, aby „każda złotówka, z tych 500 tys zł wydatkowanych, była raportowana w postaci krótkiej informacji na koniec tygodnia dla radnych. Radni powinni mieć kontrolę na co są wydatkowane te środki”.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** w odniesieniu do prośby o cotygodniowe raportowanie wydatkowanych środków na zarządzanie kryzysowe zasugerował, że przedmiot sprawy może skontrolować Komisja Rewizyjna, która na mocy ustawy sprawuje nadzór, w imieniu rady, nad Zarządem Powiatu.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029.

**Uchwała Nr XIII/23/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029** została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się - na sali obecnych 12 radnych – [załącznik nr 5 do protokołu](#).

#### **Ad 5**

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Kamil Orpel. Salę obrad opuścili radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Iwona Frankowska - Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego, Bogusław Uchmanowicz, Piotr Pol (na sali obecnych 9 radnych).

#### **Ad 6**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła XIII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Zakończenie Sesji godzina: 9:55.

Protokół sporządziła:  
Anna Gromniak

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
/-/ Sylwestra Wawrzyniak**

*Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią.*

**Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego**